
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

16.07.2024                                                                                                         № 2464  

 

 

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных            

на реализацию муниципальных программ города Мурманска 

на 2023 – 2028 годы  

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 решения Совета депутатов города 

Мурманска от 19.12.2023 № 53-731 «О бюджете муниципального образования 

город Мурманск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях 

организации работ по благоустройству общественных территорий города 

Мурманска п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет 

средств бюджета муниципального образования город Мурманск на 2024 год: 

1.1. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Жилищная политика» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3532: 

1.1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

имущественных отношений города Мурманска на реализацию основного 

мероприятия «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда» подпрограммы 1 «Расселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2017» на 

2023 – 2026 годы, в сумме 10 944 342 (десять миллионов девятьсот сорок четыре 

тысячи триста сорок два) рубля 60 копеек. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие культуры» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3533: 

1.2.1. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету по 

культуре администрации города Мурманска на реализацию основного 

мероприятия «Обеспечение надлежащего санитарного, технического и 

эстетического состояния общественных территорий» подпрограммы 2 «Ремонт 

и содержание общественных территорий города Мурманска», в сумме 10 944 342 
(десять миллионов девятьсот сорок четыре тысячи триста сорок два) рубля 

60 копеек. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города 

consultantplus://offline/ref=2D3A3821EBFF636CBEB90D50337299A0703C05B940B843CE65FA2949F6D706725FAB3682EC526EFD6561794610B7A975289ED3BE587FDA5340D4EF6120aDN


2 

Мурманска внести соответствующие изменения в муниципальные программы в 

сроки, установленные постановлением администрации города Мурманска 

от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска»: 

2.1. Комитету по культуре администрации города Мурманска        

(Крынжина Е.И.) в муниципальную программу города Мурманска «Развитие 

культуры» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Мурманска от 14.11.2022 № 3533. 

2.2. Комитету имущественных отношений города Мурманска 

(Паскал О.Г.) в муниципальную программу города Мурманска «Жилищная 

политика» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Мурманска от 14.11.2022 № 3532. 

 

3. Управлению финансов администрации города Мурманска      

(Умушкина О.В.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты 

бюджетных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации города Мурманска                                     И.Н. Лебедев 

consultantplus://offline/ref=268D7C6A1E0B95012978B9534E5C799FD859C0136CD9C43D734218A00D7A3BA937D46DFEA613370184359F42BCF925C6CF79D08442510294B96B2D7DiEsDI

